
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Πρωθυπουργός 

2 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

1 ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΥ

  Με την Υ7/31.01.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 33 
και 34 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98) 
και του π.δ. 2/2011 «Μετατροπή του Πολιτικού Γραφείου 
Πρωθυπουργού σε Γενική Γραμματεία Πρωθυπουργού» 
(Α’ 5), όπως ισχύουν, γίνεται αποδεκτή η παραίτηση της 
Βασιλικής Πιαντέ του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΙ610380) από 
τη θέση της μετακλητής υπαλλήλου στη Γενική Γραμμα-
τεία Πρωθυπουργού και απαλλάσσεται από τα καθήκο-
ντά της από 31.01.2019.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπι-
νου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1078611797/ 
31.01.2019).

  Ο Πρωθυπουργός
ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ

Ι

    2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ

 ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

          Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/7998/1204  
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Φορέα Διαχείρισης Κορινθιακού Κόλπου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ENEΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 41 και 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 5 του ν. 4519/2018 
«Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών και 
άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ Α΄25)

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 3469/
27-6-2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄131).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, (……) και του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 
(Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
Α΄210).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α’ 160).

7. Την υπ’ αριθ. Υ198/16-11-2016 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Σωκράτη Φά-
μελλο» (Β’ 3722), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
Υ72/21-09-2018 όμοια απόφαση του Πρωθυπουργού 
(Β’4201).

8. Τις υπ’ αριθ. πρωτ.: α) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/30326/2497/
21-05-2018, β) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/30332/2503/21-05-2018,
γ) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/30325/2406/21-05-2018, δ) ΥΠΕΝ/
ΑΝΠΓ/30331/2502/21-05-2018 και ε) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/22961/ 
1869/20-04-2018 προσκλήσεις του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος, και Ενέργειας προς: α) Περιφερειακή 
Ένωση Δήμων (Π.Ε.Δ.) Στερεάς Ελλάδας λόγω εμπλοκής 
περισσοτέρων Δήμων, β) Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας, 
γ) Περιφερειακή Ένωση Δήμων (Π.Ε.Δ.) Πελοποννήσου, 
λόγω εμπλοκής περισσοτέρων Δήμων δ) Περιφέρεια 
Πελοποννήσου, και ε) Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων 
Ελλάδας αντίστοιχα, προκειμένου να ορίσουν τους εκ-
προσώπους τους στον Φορέα Διαχείρισης Κορινθιακού 
Κόλπου.

9. Την από 05-04-2018 Ανακοίνωση – Πρόσκληση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανακοίνωση – Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για τον ορισμό μελών των Διοικητικών Συμβουλίων των 
Φορέων Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών», που 
αφορά τις υποπεριπτώσεις δδ), εε) και στστ) της περ. α 
της παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 4519/2018.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 50

219

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ220 Τεύχος ΥΟΔΔ 50/07.02.2019

10. Το υπ΄ αριθ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/38882/1545/
25-06-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Φυ-
σικού Περιβάλλοντος και Βιοποικιλότητας του ΥΠΕΝ.

11. Το υπ΄αριθ. πρωτ. 592/05-06-2018 έγγραφο της 
ΠΕΔ Στερεάς Ελλάδας.

12. Το πρακτικό της 6ης Συνεδρίασης (Τακτική) της 
18ης Ιουνίου 2018 του Περιφερειακού Συμβουλίου Στε-
ρεάς Ελλάδας (αρ. απόφασης: 204/2018).

13. Το υπ΄αριθ. πρωτ. 64/2018 /27-11-2018 έγγραφο 
της της ΠΕΔ Πελοποννήσου.

14. Το υπ΄αριθ. πρωτ. 157329/802/19-06-2018 έγγρα-
φο της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

15. Το υπ΄αριθ. πρωτ. 1241/11-05-2018 έγγραφο της 
Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδας.

16. Το υπ΄αριθ. πρωτ. 18/072/09-05-2018 έγγραφο 
των Μη Κυβερνητικών Περιβαλλοντικών Οργανώσεων 
(Μ.Κ.Ο.).

17. Το υπ΄αριθ. πρωτ. 44/30-11-2018 έγγραφο της Ένω-
σης Ξενοδόχων Κορίνθου, αποφασίζουμε:

Τη Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του 
Φορέα Διαχείρισης Κορινθιακού Κόλπου, και ορίζουμε 
ως μέλη τους κάτωθι:

1. Γεώργιο Αλβανόπουλο του Χαραλάμπους (ΑΔΤ
ΑΑ 010181), ΠΕ Περιβάλλοντος στη Διεύθυνση Διαχεί-
ρισης Φυσικού Περιβάλλοντος και Βιοποικιλότητας του 
ΥΠΕΝ, ως εκπρόσωπο του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας με αναπληρώτρια την Αμαλία-Μαρία Κου-
τσογιάννη του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΖ 019465), ΠΕ Περιβάλ-
λοντος στη Διεύθυνση Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλο-
ντος και Βιοποικιλότητας του ΥΠΕΝ.

2. Γεώργιο Καπεντζώνη του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΕ 244754), 
Πολιτικό Μηχανικό, Δήμαρχο Δωρίδας, ως εκπρόσωπο 
των εμπλεκομένων Δήμων, με αναπληρωτή τον Πνευμα-
τικό Αλέξανδρο του Μιχαήλ (ΑΔΤ ΑΕ 255820), Δήμαρχο 
Κορινθίων.

3. Γεώργιο Ψυχογιό του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ Χ 811309), 
Πρόεδρο Περιφερειακού Συμβουλίου, ως εκπρόσωπο 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με αναπληρωτή τον 
Πετρίτση Γεώργιο του Πέτρου (ΑΔΤ Τ380089) ως εκπρό-
σωπο της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

4. Κεφάλα Σταύρο του Αναστασίου (ΑΔΤ 415666), ΠΕ 
Διοίκησης Επιχειρήσεων ως εκπρόσωπο της επιστη-
μονικής κοινότητας με εμπειρία σε σχετικά θέματα, με 
αναπληρωτή τον Κωνσταντίνου Παναγιώτη του Ιωάννη 
(ΑΔΤ ΑΒ 075753), Λογιστή, ομοίως.

5. Καντήρο Διονύσιο του Μιχαήλ (ΑΔΤ ΑΙ 237989), ΠΕ 
Περιβαλλοντολόγο, ως εκπρόσωπο της επιστημονικής 
κοινότητας, με εμπειρία σε σχετικά θέματα, με αναπλη-
ρωτή τον Ματθαίου Γεώργιο του Ζήση (ΑΔΤ ΑΑ 075753), 
Βιολόγο-Ιχθυολόγο, ομοίως.

6. Δροσόπουλο Αναστάσιο του Ιωάννη (ΑΔΤ
ΑΒ 995318), ως εκπρόσωπο των Μη Κυβερνητικών Πε-
ριβαλλοντικών Οργανώσεων (Μ.Κ.Ο.), με αναπληρω-
τή τον Λατσούδη Παναγιώτη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ
ΑΕ 078417), ομοίως.

7. Μαυρομάτη Δάφνη του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΑ 075753), 
ως εκπρόσωπο των Παραγωγικών Φορέων της Περιοχής 
με αναπληρωτή τον Μακρόπουλο Πέτρο του Σπυρίδωνα 
(ΑΔΤ ΑΖ 492361), ομοίως.

Πρόεδρος του Δ.Σ. ορίζεται ο Κεφάλας Σταύρος του 
Αναστασίου.

Η θητεία του Προέδρου και των μελών του παραπάνω 
συγκροτηθέντος Διοικητικού Συμβουλίου είναι τριετής 
με δυνατότητα ανανέωσης.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2019

Ο Υπουργός  Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΦΑΜΕΛΛΟΣ

 

      Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/8458/1259  
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Φορέα Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιο-

χών Βόρα-Πάικου-Βερμίου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ENEΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τα άρθρα 41 και 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 5 του ν. 4519/2018 
«Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών και 
άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ Α΄25)

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 3469/
27-6-2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄131).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, (……) και του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 
(Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
Α΄210).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α’ 160).

7. Την υπ’ αριθ. Υ198/17-11-2016 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Σωκράτη Φά-
μελλο» (Β’ 3722), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
Υ72/21-09-2018 όμοια απόφαση του Πρωθυπουργού 
(Β’4201).

8. Τις υπ’ αριθ. α) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/22961/20-04-2018, β) 
ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/29588/17-05-2018 και γ) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/ 
29585/17-05-2018, προσκλήσεις του Αναπληρωτή 
Υπουργού Περιβάλλοντος, και Ενέργειας προς: α) Κε-
ντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδας, β) Περιφερεια-
κή Ένωση Δήμων (Π.Ε.Δ.) Κεντρικής Μακεδονίας, λόγω 
εμπλοκής περισσοτέρων Δήμων και γ) Περιφέρεια Κε-
ντρικής Μακεδονίας αντίστοιχα, προκειμένου να ορί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 221Τεύχος ΥΟΔΔ 50/07.02.2019

σουν τους εκπροσώπους τους στον Φορέα Διαχέιρισης 
Προστατευόμενων Περιοχών Βόρα-Πάικου-Βερμίου.

9. Την από 05-04-2018 Ανακοίνωση – Πρόσκληση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανακοίνωση – Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για τον ορισμό μελών των Διοικητικών Συμβουλίων των 
Φορέων Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών», που 
αφορά τις υποπεριπτώσεις δδ), εε) και στστ) της περ. α 
της παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 4519/2018.

10. Το υπ΄αριθ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/38882/1545/
25-06-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Φυ-
σικού Περιβάλλοντος και Βιοποικιλότητας του ΥΠΕΝ.

11. Το υπ΄ αριθ. πρωτ. 871/11.17ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ.ΣΒ/
08-06-2018 έγγραφο της ΠΕΔ Κεντρικής Μακεδονίας.

12. Το υπ΄ αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./1378/02-08-2018 έγγρα-
φο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

13. Το υπ΄ αριθ. πρωτ. 1241/11-05-2018 έγγραφο της 
Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδας.

14. Το υπ΄ αριθ. πρωτ. 561/27-05-2018 έγγραφο του 
Επιμελητηρίου Κιλκίς.

15. Το υπ΄ αριθ. πρωτ. 15/03-05-2018 έγγραφο των Μη 
Κυβερνητικών Περιβαλλοντικών Οργανώσεων (Μ.Κ.Ο. 
Αγριόγιδο στα βουνά).

16. Το υπ΄αριθ. πρωτ. 1241/11-05-2018 έγγραφο των 
Παραγωγικών Φορέων της Περιοχής, αποφασίζουμε:

Τη Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του 
Φορέα Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών Βόρα-
Πάικου-Βερμίου, και ορίζουμε ως μέλη τους κάτωθι:

1. Αϊναλή Απόστολο του Βασιλείου (ΑΔΤ ΑΝ 854256), 
Δασολόγο-Λιβαδοπόνο, ως εκπρόσωπο του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας με αναπληρώτρια την Κου-
τσογιάννη Αιμιλία-Μαρία του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΖ 019465), 
ΠΕ Περιβάλλοντος στη Διεύθυνση Διαχείρισης Φυσικού 
Περιβάλλοντος και Βιοποικιλότητας του ΥΠΕΝ.

2. Γιάννου Δημήτριο του Αριστείδη (ΑΔΤ ΑΕ 347116), 
Δήμαρχο Έδεσσας, ως εκπρόσωπο των εμπλεκομένων 
Δήμων, με αναπληρωτή τον Στάμκο Γρηγόριο του Σω-
τηρίου (ΑΔΤ ΑΖ 310801), Δήμαρχο Πέλλας.

3. Αθανασιάδου-Αηδονά Αθηνά του Ευσταθίου (ΑΔΤ 
ΑΖ 188476), Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών, Διαφάνει-
ας-Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Προγραμματισμού 

Σχεδιασμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ως 
εκπρόσωπο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με 
αναπληρώτρια την Καράμπελλα Μαρία του Γεωργίου 
(ΑΔΤ ΑΚ 435967), Περιφερειακό Σύμβουλο της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

4. Αμοιρίδη Μιχαήλ του Πολυχρονίου (ΑΔΤ ΑΖ 854256), 
Δασοπόνο, ως εκπρόσωπο της εν γένει επιστημονικής 
κοινότητας με εμπειρία σε σχετικά θέματα, με ανα-
πληρωτή τον Αστάρα Χρήστο του Θεόδωρου (ΑΔΤ
ΑΒ 675602), Περιβαλλοντολόγο-Βιολόγο.

5. Μπίρτσα Περικλή του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ
ΑΖ 696369), Δασολόγο, Αναπληρωτή καθηγητή ΤΕΙ Θεσ-
σαλίας, ως εκπρόσωπο της Ακαδημαϊκής κοινότητας, 
με αναπληρωτή τον Τόσιο Αριστείδη του Κωνσταντί-
νου (ΑΔΤ ΑΝ 372955), Δασολόγο ως εκπρόσωπο της εν 
γένει επιστημονικής κοινότητας με εμπειρία σε σχετικά 
θέματα.

6. Βασιλειάδη Σάββα του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΗ 816304), 
ως εκπρόσωπο των Μη Κυβερνητικών Περιβαλλοντικών 
Οργανώσεων Μ.Κ.Ο. με αναπληρωτή τον Πρώιο Ιωάννη 
του Αναστασίου (ΑΔΤ Χ 749159), ομοίως.

7. Τσαρκνιά Πέτρο του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΕ 831052), 
ως εκπρόσωπο των Παραγωγικών φορέων με αναπλη-
ρωτή τον Χατζημλάδη Χρήστο του Ευαγγέλου (ΑΔΤ
ΑΒ 454815), μέλος του ΔΣ του Επιμελητηρίου Κιλκίς, 
ως εκπρόσωπο της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων 
Ελλάδος.

Πρόεδρος του Δ.Σ. ορίζεται ο Αϊναλής Απόστολος του 
Βασιλείου.

Η θητεία του Προέδρου και των μελών του παραπάνω 
συγκροτηθέντος Διοικητικού Συμβουλίου είναι τριετής 
με δυνατότητα ανανέωσης.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα 31 Ιανουαρίου 2019

Ο Υπουργός  Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΦΑΜΕΛΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ222 Τεύχος ΥΟΔΔ 50/07.02.2019

*14000500702190004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-02-07T17:16:15+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




